
Protokół Nr 27/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 z dnia 19 marca 2021 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołu z dnia 27.11.2020 r., 14.12.2020 r.  

4. Rozpatrzenia petycji z dnia 15.03.2021 r.  

5. Rozpatrzenie skargi z dnia 1 marca 2021 r.  

6. Rozpatrzenia petycji z dnia 28 lutego 2021 r.  

7. Wypracowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) rozpatrzenia petycji z dnia 21.07.2020 r.,  

2) rozpatrzenia petycji z dnia 17.12.2020 r.  

8. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pani Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji 

oraz gości. 

 

Do pkt 2  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia. 

Pracownik biura rady Pani Katarzyna Krusznis zgłosiła zmianę w pkt 6 z „Rozpatrzenia petycji z dnia  

1 marca 2021 r.” na „Rozpatrzenia petycji z dnia 28 lutego 2021 r.” 

Powyższa zmiana została przyjęta i w głosowaniu jawnym porządek został jednogłośnie głosami  

4 za przyjęty.  

 

Do pkt 3 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz spytał, czy są uwagi do przedłożonych protokołów. 

Do protokołów uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów  

z komisji z dnia 27.11.2020 r. i 14.12.2020 r. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie głosami 4 za protokoły zostały przyjęte.  

 

Do pkt 4 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił petycję z dnia 15.03.2021 r. w sprawie 

pumptracka. 

 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że wydział WIK monitoruje teren 

pumptracka i sprząta go po wandalach. Została podjęta decyzja o zakupie trawy w rolkach i ułożenia jej. 

Oświetlenie i monitoring będzie uwzględniony we wniosku w ogłoszonym konkursie „Małe granty na 

infrastrukturę turystyczną”. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zaproponował zamontowanie atrapy kamery celem 

odstraszenia wandali. 

 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że na ul. Dolnej była zamontowana 

atrapa kamery, która niewiele poprawiła bezpieczeństwo i uważa, że w tym przypadku będzie tak samo.  

 

Składający petycję zapytał, do kiedy jest możliwość zgłoszenia wniosku. 

 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że do 9 kwietnia. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, by petycję przekazać burmistrzowi, 

gdyż to z ramienia urzędu będą składane wnioski do „Małych grantów na infrastrukturę turystyczną”. 

 



Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że jest zadowolona z działań 

podejmowanych przez urząd celem polepszenia warunków na terenie pumptracka. Poprosiła o poparcie 

petycji złożonej przez mieszkańców. 

 

Składający petycję powiedział, że nie zgadza się na przekazanie petycji, gdyż rada może zobowiązać 

burmistrza do podjęcia działań poprzez uchwałę.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że komisja przegłosuje kierunek petycji.  

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że rada miejska uzna petycję  

za zasadną ,wtedy stanowisko zostanie przekazane organowi stanowiącemu tj. burmistrzowi. 

 

Członkowie Komisji wypracowali stanowisko o uznaniu petycji za zasadną. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie stanowisko komisji. 

Członkowie Komisji jednogłośnie głosami 4 za podjęli stanowisko o uznaniu petycji za zasadną. 

 

Do pkt 5  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił skargę z dnia 1 marca 2021 r. 

 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że gminna droga dojazdowa  

do nieruchomości skarżącego w okresie zimowym jest wskazana wykonawcom wyłonionym do utrzymania 

dróg jako priorytetowa. Zdarzają się sporadyczne opóźnienia przy intensywnych opadach śniegu i gołoledzi 

ale droga jest zawsze odśnieżana.  

 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko powiedziała, że sprawa jest komisji znana. Skarżący wskazał,  

że pas drogowy jest zasypywany śniegiem przez sąsiadów podczas odśnieżania a komisja nie jest  

od rozpatrywania konfliktów sąsiedzkich.  

 

Członkowie Komisji wypracowali stanowisko o uznaniu skargi za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie stanowisko komisji. 

Członkowie Komisji jednogłośnie głosami 4 za podjęła stanowisko o uznaniu skargi za bezzasadną. 

 

Do pkt 6  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił petycję z dnia 28 lutego 2021 r. 

 

Składający petycję wskazał, że radna Pani Krystyna Sadowska nie kwalifikuje się do pełnienia funkcji 

radnej ani sołtysa. Radna sporadycznie bierze udział w sesjach rady miejskiej. Na czas trwania sesji 

przyjeżdża urzędnik, który obsługuje sprzęt komputerowy. Uważa, że „prawdopodobnie” również za nią 

głosuje. Zażądał przeprowadzenia czynności kontrolnych w celu zbadania stanu zdrowia radnej  

i sprawdzenia, czy może pełnić swoje funkcje.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że ani komisja, ani rada nie jest 

kompetentna do sprawdzenia stanu zdrowia radnego.  

 

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że nie popiera żądań skarżącego.  

 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko powiedziała, że Komisja nie jest od oceniania pracy radnego.  

 

Inspektor Ochrony Danych Osobowych Pan Sebastian Liwak powiedział, że w petycji pojawiają się dane 

osobowe dotyczące stanu zdrowia. Rozporządzenie RODO mówi, że zabrania się przetwarzania danych 

osobowych dotyczących m. in. danych dotyczących zdrowi.  Zapis ten nie ma zastosowania jeśli osoba 

wyraziła zgodę na przetwarzanie danych osobowych dot. stanu zdrowia bądź publiczne to oświadczy.  

By zostać radnym nie ma procedury o przedstawieniu zaświadczenia o  stanie stanu zdrowia. Dane o stanie 

zdrowotnym są danymi szczególnej kategorii i nikt z radnych nie ma prawa przetwarzać takich danych.  

Kto przetwarza dane a nie jest do tego uprawniony podlega grzywnie oraz pozbawieniu wolności do lat 3. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że wg przedstawionej informacji 

komisja/ rada nie może zajmować się tematem stanu zdrowia radnej. 

 



Inspektor Ochrony Danych Osobowych Pan Sebastian Liwak odpowiedział, że rada miejska  

nie ma uprawnień do takiego działania i przetwarzania danych o stanie zdrowia. 

 

Członek Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że życzy radnej zdrowia a petycja w tym 

temacie nie jest w zakresie kompetencji rady do takich czynności. Tylko mieszkańcy mogą udzielić poparcia  

i mandatu w następnych wyborach. To jest decyzja radnej czy chce pełnić daną funkcje czy też nie. 

 

Składający petycję powiedział, że wycofuje złożoną petycję. 

 

 

Do pkt 7 

 

1) i 2)  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że po informacji przedstawionej przez 

kierownik wydziału GPO Pani Beaty Kołakowskiej komisja postanowiła pójść w tym kierunku wydzielenia 

osobom składającym petycje działki znajdujące się w strefie A.  

 

Pracownik Biura Rady Pani Katarzyna Krusznis powiedziała, że zwróciła się z prośbą o przedstawienie 

stanowiska Komisji na podstawie którego będzie sporządzony projekt uchwały.  

 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko powiedziała, że komisja przychyla do zmiany strefy A na terenie 

której znajdują się działki składających petycję i przesunięcie powierzchni działek do strefy B.  

 

Do pkt 8 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, żeby urząd miejski sprostował  

w GUS kilka adresów, gdyż przedsiębiorstwa w SSSE widnieją w miejscowości Niedrzwica, co jest 

utrudnieniem przy wystawianiu faktur. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

     /-/ Katarzyna Krusznis        /-/ Zbigniew Makarewicz 


